
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DIRETTORE SANITARIO DELL'ASST PAPA GIOVANNI XXIII: 

PROVVEDIMENTI.      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI 

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. FABIO PEZZOLI 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO  DOTT. FABRIZIO LIMONTA 

 

Richiamato il provvedimento n. 1 del 2 gennaio 2019 di nomina del direttore generale 

dell’ASST a decorrere dal 1 gennaio 2019 e sino al 31 dicembre 2023, disposta con 

deliberazione di Giunta regionale n. XI/1062 del 17 dicembre 2018; 

Ricordato che la stessa deliberazione di Giunta regionale ha stabilito, altresì, che il direttore 

generale deve procedere alla nomina dei suoi principali collaboratori, direttore 

amministrativo, direttore sanitario e direttore sociosanitario, mediante l’adozione di un 

provvedimento adeguatamente motivato, fermo restando che il compimento del 65° anno di 

età costituisce causa di decadenza dell’incarico; 

Richiamata, altresì, la deliberazione n. 160 dell’11 febbraio 2019, con la quale il dott. Fabio 

Pezzoli è stato nominato direttore sanitario dell’ASST a decorrere dal 15.02.2019 e fino al 

31.12.2023, fermo restando che, come stabilito nella citata deliberazione di Giunta regionale 

n. XI/1062 del 17 dicembre 2018, il compimento del 65° anno di età costituisce causa di 

decadenza dell’incarico; 

Richiamato, inoltre, il contratto sottoscritto dal dott. Fabio Pezzoli in data 3 marzo 2019, che 

disciplina l’incarico di direttore sanitario così come previsto dalla deliberazione di Giunta 

Regionale n. VIII/6323 del 22 dicembre 2007, modificata con deliberazione n. IX/892 del 1 

dicembre 2010 e integrata per la formazione dalla deliberazione IX/1893 del 22 giugno 2011, 

che riporta l’espressa indicazione che il compimento del 65° anno di età costituisce causa di 

decadenza dall’incarico; 



Visti: 

- il d.l. 26 ottobre 2019 n. 124 - convertito in legge, con modificazioni, dall'art. 1, comma 1, 

della l. 19 dicembre 2019, n. 157 - recante “Disposizioni urgenti in materia fiscale e per 

esigenze indifferibili”, che ha modificato l’art. 3, comma 7, del d.lgs. 30 dicembre 1992 n. 

502 nella parte in cui stabilisce i requisiti per la nomina a direttore sanitario e a direttore 

amministrativo, introducendo la precisazione che i predetti non debbano avere compiuto il 

65° anno di età “all’atto del conferimento dell’incarico”; 

- la deliberazione di Giunta regionale n. XI/2773 del 31 gennaio 2020 a oggetto 

“Determinazioni in ordine alle direzioni strategiche delle Agenzie di tutela della salute 

(ATS) e delle Aziende socio sanitarie territoriali (ASST)” che, ai sensi del su richiamato 

d.l. n. 124/2019, ha disposto la modifica delle deliberazioni di Giunta regionale di nomina 

dei direttori generali delle ATS e ASST con scadenza il 31 dicembre 2013, nella parte in 

cui prevedono che per il direttore amministrativo sanitario e sociosanitario il compimento 

del 65° anno di età costituisce causa di decadenza dall’incarico; 

Rilevata, pertanto, la necessità di modificare la citata deliberazione n. 160 del 11 febbraio 

2019 di nomina del direttore sanitario nella parte in cui prevede la decadenza dell’incarico al 

compimento del 65° anno di età; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario. 

 

DELIBERA 

 

1. di modificare la deliberazione n. 160 dell'11 febbraio 2019 di nomina del direttore sanitario 

dell’ASST Papa Giovanni XXIII nella parte in cui prevede che il compimento del 65° anno 

di età costituisce causa di decadenza dall’incarico; 

2. di sottoscrivere, conseguentemente, con il dott. Fabio Pezzoli una “postilla” al contratto 

che disciplina l’incarico di direttore sanitario, relativa all’esclusione dell’espressa 

limitazione che il compimento del 65° anno di età costituisce causa di decadenza 

dall’incarico stesso. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Mariagiulia Vitalini                                                                   UOC Affari istituzionali e generali/PC 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione 

digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i) 

http://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000885206ART13,__m=document
http://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000885206ART13,__m=document


 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 456/2020) 

 

Oggetto: DIRETTORE SANITARIO DELL'ASST PAPA GIOVANNI XXIII: PROVVEDIMENTI.      

 

 

UOC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 

previste per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 11/06/2020 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Vitalini Mariagiulia 

   
 

 

 

 

 

  



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.456/2020 

ad oggetto: 

DIRETTORE SANITARIO DELL'ASST PAPA GIOVANNI XXIII: PROVVEDIMENTI.      
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☐  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☒  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 

      

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2020-06-18T15:00:35+0000


		2020-06-18T15:07:06+0000
	Firma applicativa




